CAMARA
VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPENDÊNCIA
E TRABALHO

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

18/11/2020

Lins Carlos Dudé

PRESIDENTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ) C 2- C

CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADÃO CONQUISTENSE AO
DOUTOR JOVINIANO FRANCISCO DA
SILVA NETO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao Doutor Joviniano
Francisco da Silva Neto.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da
Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à Mesa
Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 19 de Outubro de 2020.

DdE 'SANGUE
PAI XX virieg

CAMARA
VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPEN DESCIA
E TRABALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

JUSTIFICATIVA

Doutor Joviniano Francisco da Silva Neto nasceu na cidade de Itabuna-Bahia,

no dia 05 de abril de 1982, filho de José Jackson Copnrado da Silva e Ivanice Meire de

Almeida Maia.

Cursou medicina na Faculdade de Valença — RJ, e residência medica em

Neurocirurgia pela UFRJ.

Chegou à cidade de Vitória da Conquista em novembro do ano de 2010, com a

finalidade de trabalhar no HGVC, no SAMUR e instituir o serviço de neurocirurgia no

hospital São Vicente de Paulo.

Após dez anos em Vitória da Conquista, doutor Joviniano afirma a sua gratidão

cidade que lhe ofereceu oportunidade de crescimento pessoal e profissional.

Contribuindo para o desenvolvimento da cidade de Vitória da Conquista e

amando esse lugar, doutor Joviniano Francisco da Silva Neto já é filho da terra, sendo

merecido assim, a entrega do título de cidadão conquistense.

Plenário Carmem Lúcia, 19 de Outubro de 2020.

Luis Carlos Dudé
Vereador

45;s:
DOE SANGUE

v0 vinaç